ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2019 № 351-пп
г. Тверь

Об утверждении описания границ
особо охраняемой природной
территории регионального значения -
памятник природы «Парк Борки»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», законом Тверской области
от 08.12.2010 № 108-ЗО «Об особо охраняемых природных территориях
в Тверской области», с учетом решения Комиссии при Правительстве
Тверской области по вопросам организации и функционирования особо
охраняемых природных территорий от 04.06.2019 № 2 Правительство
Тверской области постановляет:

1. Утвердить описание границ особо охраняемой природной
территории регионального значения -  памятник природы «Парк Борки»
(приложения 1, 2).

2. Министерству природных ресурсов и экологии Тверской области
направить в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет
и государственную регистрацию прав, комплект документов, необходимый
для внесения сведений о границах особо охраняемой природной территории
регионального значения, указанной в пункте 1 настоящего постановления,
в установленном порядке.

3. Рекомендовать администрации Зубцовского района Тверской
области после вступления в силу настоящего постановления организовать
внесение соответствующих изменений в документы территориального
планирования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего
вопросы экологии.

Отчет об исполнении представить в тридцатидневный срок с даты
вступления в силу настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Тверской области И.М. Руденя

3

Приложение 1
к постановлению Правительства
Тверской области
от 30.08.2019 № 351-пп

Описание границ особо охраняемой природной территории
регионального значения -  памятник природы

«Парк Борки» (площадь 2 га ± 99 кв. м)

4

Приложение 2
к постановлению Правительства
Тверской области
от 30.08.2019 №351-пп

Перечень координат характерных точек границ
особо охраняемой природной территории регионального значения -

памятник природы «Парк Борки»
(МСК-69, зона 2)

Номер
точки

X Y

1 219177.58 2203088.45
2 219164.19 2203142.02
3 219179.93 2203143.98
4 219205.65 2203148.77
5 219207.39 2203157.41
6 219206.18 2203164.08
7 219211.26 2203165.00
8 219213.65 2203169.66
9 219214.18 2203169.75
10 219212.15 2203180.86
11 219227.93 2203183.71
12 219241.09 2203192.62
13 219247.35 2203198.15
14 219254.17 2203218.69
15 219259.89 2203223.56
16 219257.91 2203232.54
17 219250.61 2203260.02
18 219239.05 2203257.65
19 219216.52 2203255.01
20 219214.83 2203265.42
21 219191.61 2203258.33

Номер
точки

X Y

22 219172.24 2203252.57
23 219167.58 2203251.32
24 219169.04 2203242.64
25 219169.04 2203242.64
26 219176.49 2203202.89
27 219132.11 2203194.53
28 219125.11 2203234.12
29 219128.22 2203234.72
30 219127.17 2203239.71
31 219114.65 2203237.30
32 219114.99 2203235.89
33 219067.03 2203226.13
34 219060.73 2203221.80
35 219070.14 2203175.87
36 219072.94 2203125.79
37 219079.49 2203122.47
38 219092.56 2203121.75
39 219099.56 2203104.67
40 219104.39 2203079.04
1 219177.58 2203088.45